
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Datum vydání: 12. 2. 2019 
Účinnost: 1. 3. 2019 
Odpovědnost:  Odbor studijních záležitostí Rektorátu 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Zrušuje: - 
Doplňuje: Směrnici č. 68/2017 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMĚRNICI Č. 68/2017 

PRAVIDLA PROJEDNÁVÁNÍ NÁVRHŮ AKREDITACÍ A STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ V RADĚ PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ VUT 

 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. V článku 1 odst. 4 se slova: „komise pro oblast vzdělávání“ nahrazují slovy: „komise k  oblasti 
vzdělávací činnosti“. 

2. V článku 2 odst. 4 se slova: „komise pro oblast vzdělávání“ nahrazují slovy: „komise k  oblasti 
vzdělávací činnosti“. 

3. V článku 3 odst. 1 se slova: „komise pro oblast vzdělávání“ nahrazují slovy: „předsedy komise k  
oblasti vzdělávací  činnosti“. 

4. V článku 4 odst. 2 se slova: „komise pro oblast vzdělávání“ nahrazují slovy: „komise k  oblasti 
vzdělávací činnosti“.  

5. V článku 4 odst. 3 se slova: „Komise pro oblast vzdělávání“ nahrazují slovy: „Předseda komise k  
oblasti vzdělávací  činnosti“. 

6. V článku 4 odst. 4 se slova: „komise pro oblast vzdělávání“ nahrazují slovy: „komise k  oblasti 
vzdělávací činnosti“ a na konec článku se doplňuje věta: „Pracovní skupina může být složena z 
členů RVH, členů komise k oblasti vzdělávací činnosti, případně z dalších osob.“. 

7. V článku 4 odst. 6 se věta: „Pracovní skupina může být složena z členů RVH, členů komise pro 
oblast vzdělávání případně z dalších osob, o jejichž zařazení do pracovní skupiny rozhodne RVH 
nebo předseda RVH.“ zrušuje. 

8. V článku 4 se za odst. 6 vkládají odstavce 7 a 8, které zní:  

„7.   Předseda pověří jednoho z členů pracovní skupiny zpracováním hodnocení návrhu studijního 
programu. Ke zpracování tohoto hodnocení se použije předepsaný formulář. 

8.      Předseda pracovní skupiny může rovněž doporučit, aby návrh studijního programu posoudili 
další externí hodnotitelé. V tom případě se postupuje podle odst. 1 až 3.“. 

Dosavadní odstavce 7 až 13 se označují jako 9 až 15. 

9. V článku 4 odst. 10 se na konec odstavec doplňuje věta: „Ke zpracování stanoviska se použije 
předepsaný formulář.“. 



2 

10. V článku 4 odst. 11 se slova: „Jednacího řádu RVH“ nahrazují slovy: „Řádu studijních programů 
VUT“. 

11. V článku 4 odst. 13 se text: „ odst. 9“ nahrazuje textem: „odst. 11.“. 

12. V článku 5 odst. 2 se číslovka „5“ nahrazuje číslovkou „10“. 

13. V článku 6 odst. 1 se slova: „komise pro oblast vzdělávání“ nahrazují slovy: „komise k  oblasti 
vzdělávací činnosti“. Na konec článku se doplňuje věta: „Pracovní skupina může být složena z členů 
RVH, členů komise k oblasti vzdělávací činnosti, případně z dalších osob.“. 

14. V článku 6 odst. 3 se věta: „Pracovní skupina může být složena z členů RVH, členů komise pro 
oblast vzdělávání případně z dalších osob, o jejichž zařazení do pracovní skupiny rozhodne RVH 
nebo předseda RVH.“ zrušuje. 

15. V článku 6 odst. 4 se slova: „komise pro oblast vzdělávání“ nahrazují slovy: „komise k  oblasti 
vzdělávací činnosti“. 

16. V článku 6 se za odst. 4 přidává odstavec 5, který zní: „5.   Předseda pověří jednoho z členů pracovní 
skupiny zpracováním hodnocení návrhu studijního programu. Ke zpracování tohoto hodnocení se 
použije předepsaný formulář.“. Dosavadní odstavce 5 až 10 se označují jako 6 až 11. 

17. V článku 6 odst. 7 se na konec odstavce doplňuje věta: „Ke zpracování stanoviska se použije 
předepsaný formulář.“. 

18. V článku 6 odst. 8 se slova: „Jednacího řádu RVH“ nahrazují slovy: „Řádu studijních programů 
VUT“. 

19. V článku 6 odst. 10 se text: „ odst. 7“ nahrazuje textem: „odst. 8.“.. 

20. V článku 7 odst. 2 se číslovka: „5“ nahrazuje číslovkou „10“. 

21. V článku 9 odst. 1 se slovo „NAU“ nahrazuje slovy: „Národním akreditačním úřadem (dále jen 
NAU)“. 

22. V článku 9 odst. 4 se slova: „Prorektor pro studium“ nahrazují slovy: „Předseda komise k oblasti 
vzdělávací činnosti“. 

23. V článku 9 odst. 6 se slovo: „Rektor“ nahrazuje slovy: „Předseda RVH“. 

 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení této vnitřní normy VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento dodatek projednala Rada pro vnitřní hodnocení VUT dne 5. 2. 2019. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví.  

 

 

 

 

Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 


